UBND HUYỆN PHÚ GIÁO

TRƯỜNG TH&THCS TAM LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:       /TH&THCS

 V/v chấn chỉnh và xử lí vi phạm Thông tư

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy

định về dạy thêm, học thêm

Tam Lập, ngày 14 tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Toàn thể cán bộ giáo viên trường TH&THCS Tam Lập.

 Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quy định về dạy thêm, học thêm;

 Căn cứ Công văn số 76/UBND-VX ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về dạy thêm, học thêm;

 Thực hiện Công văn số 530/SGDĐT-GDMNTH ngày 21 tháng 2 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về dạy thêm, học

thêm đối với cấp Tiểu học;

 Căn cứ công văn 145/PGDĐT-GDTH, ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Phòng giáo dục huyện Phú Giáo V/v triển khai thực hiện Thông tư số 29 Thông

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định

về dạy thêm, học thêm;

 Căn cứ công văn  04/TH&THCS, ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Trường

TH&THCS Tam Lập V/v triển khai thực hiện Thông tư số 29 Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về

dạy thêm, học thêm;

Nhằm thực hiện nghiêm túc các quy định tại Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT đối với cấp Tiểu học, Trường TH&THCS Tam Lập triển khai đến toàn

thể cán bộ giáo viên trong nhà trường khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, kiểm tra và xử lý vi phạm:

- Kiểm tra, rà soát các trường hợp vi phạm quy định của Thông tư 29.

- Lập biên bản các trường hợp vi phạm, xác minh cụ thể từng cá nhân liên

quan.

- Đề xuất hình thức xử lý phù hợp theo quy định.

2. Tăng cường công tác quản lý, giám sát:
- Quán triệt nội dung Thông tư 29 đến toàn thể giáo viên trong trường.

- Xây dựng cơ chế giám sát, phản ánh kịp thời các trường hợp vi phạm.

- Phối hợp vớ n

i xã, ấp để thực hiện thanh tra, kiểm tra định kỳ.

3. Quy định về dạy thêm, học thêm:

2

- Giáo viên không được tổ chức hoặc tham gia dạy thêm ngoài nhà trường

dưới bất kỳ hình thức nào nếu không có sự cho phép của cơ quan quản lý giáo

dục.

- Nghiêm cấm việc ép buộc học sinh học thêm dưới mọi hình thức.

- Nhà trường có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến quy định về dạy thêm,

học thêm đến toàn thể cán bộ, giáo viên và phụ huynh học sinh.

- Các trường hợp vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định.

Trường Tiểu học Tam Lập yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên nghiêm túc

thực hiện và báo cáo đúng thời hạn. Mọi thắc mắc, đề nghị liên hệ Ban Giám

hiệu để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Giáo;

- Phòng GDĐT;

- Các tổ CM;

- Lưu: VT,CM.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T15:23:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Lê Thuận<thuanl.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T15:24:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ TAM LẬP<ththcstamlap.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T15:27:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ TAM LẬP<ththcstamlap.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!